Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «05» апреля 2017 г.                                                                    № 194-п
О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района   от 29 сентября 2014г №755-п «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района» (в редакции от 25.05.2015 г. № 309-п, 20.02.2016 г. № 103-п, 28.10.2016 г. № 675-п, 26.12.2016 г. № 869-п)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Красноярского края  от 29.10.2009 № 9-3864 «О  системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 10.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края» (в редакции от 30.09.2014г. №463-п),  на основании Решения Ермаковского районного совета депутатов от 10.02.2017 года № 16-70р «О внесении изменений в решение районного  Совета депутатов от 18 мая 2012  № 21-137р  «Об оплате труда работников районных муниципальных  учреждений», руководствуясь ст. 34.18 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Ермаковского района  от 29 сентября 2014г №755-п «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района» (в редакции от 25.05.2015 г. № 309-п, 20.02.2016 г. № 103-п, 28.10.2016 г. № 675-п , 26.12.2016 г. № 869-п) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 раздела 2. «Порядок и условия оплаты труда работников» примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций Ермаковского района, подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района» слова «с 1 января 2016 года в размере 9926 рубля» заменить словами «с 1 января 2017 года в размере 10592 рубля».

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

       3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района ( www.adminerm.ru).

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2017 г.

Глава района                                                                                М.А. Виговский